
گزارش

 آغاز کوچ پاییزه عشایر از ۱۵ آبان
در فارس

شیراز - با هدف مدیریت بهره‌برداری و جلوگیری از 
تخریب پوشش گیاهی مراتع، کوچ پاییزه عشایر از 

۱۵ آبان ماه امسال آغاز می‌شود.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس 
گفت: ورود دام به مراتع قشاقی، قبل از پانزدهم 
آبان ممنوع است. وی افزود: ورود هرگونه دام به 
مراتع قشاقی استان قبل از ۱۵ آبان ۱۴۰۳ ممنوع 
و بهره‌برداری از علوفه مراتع براساس تاریخ قید 
شده در پروانه چرا یا طرح مرتعداری تخلف است. 
بنابراین آن‌دسته از مرتعداران و دامداران ساکن در 
مراتع ییلاقی استان که قصد عبور دام از این مراتع 
را دارند می‌بایست در زمان جابه‌جایی دام تقویم 
زمان بندی کوچ را رعایت و از ورود زود هنگام دام به 
مراتع قشاقی قبل از موعد مقرر خودداری کنند. 
حجت مرادی تصریح کرد: با توجه به لزوم تمدید 
سالانه پروانه چرا، لازم است مرتعداران کوچنده در 
هنگام جابه‌جایی دام پروانه چرای معتبر )تمدید 
شده( یا قرارداد طرح مرتعداری مرتع قشاقی 
را به همراه داشته باشند. وی افزود: دام حمل 
شده بدون مدارک فوق به عنوان دام غیر مجاز 
محسوب شده و برابر قانون برخورد خواهد شد. 
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس 
از شرکت‌های باربری خواست از صدور بارنامه 
به مقصد استان‌های فارس و بوشهر تا قبل از ۱۳ 
آبان ۱۴۰۳ بدون مجوز حمل اداره منابع طبیعی و 

آبخیزداری خودداری کنند.

ضرورت بررسی و اصلاح قرارداد 
زباله‌سوز نوشهر

ساری- استاندار مازندران با اشاره به اشکالات متعدد 
قرارداد نیروگاه زباله‌سوز نوشهر و ضرورت بررسی و 
اصلاح دوباره آن گفت: گزارش‌های کارکرد نامناسب 
نیروگاه زباله‌سوز نوشهر همراه با قرارداد این طرح 
برای بررسی‌های لازم و اصلاح قرارداد به دستگاه‌های 
نظارتی و سازمان حفاظت محیط زیست ارسال شده 
تا تصمیم‌ مناسبی برای رفع چالش‌های این نیروگاه 

شود. گرفته 
»یوسف نوری« خاطرنشان کرد: ساماندهی زباله‌های 
مربوط به چهار دهه گذشته و ساخت تصفیه‌خانه 
به منظور پیشگیری از سرریز شیرابه و مدیریت دود 
متصاعد شده از دودکش‌های این نیروگاه زباله‌سوز، 
نمونه‌ای از این تعهدات بوده که مطابق قرارداد باید 
شهرداری به عنوان کارفرما با همراهی سرمایه‌گذار 
طرح )شرکت تی‌تی‌اس( به سرانجام برساند که 
هنوز این طرح‌ها در نیمه‌های راه باقی مانده است. 

ایران در »ایران«

دولت  استانداران  انتخاب  ایران‌زمین- 
چهاردهم مرحله به مرحله و به تدریج در 
حال انجام است و در جدید‌ترین رویداد، 
وزیر کشور در سفر به خراسان‌رضوی، حکم 
انتصاب »غلامحسین مظفری« را به عنوان 
استاندار جدید خراسان‌رضوی به وی اعطا و 
از خدمات »یعقوبعلی نظری« استاندار سابق 
قدردانی کرد. به این ترتیب شمار استانداران 
انتخاب شده در دولت چهاردهم به 8 استان 
رسیده که شامل استان‌های آذربایجان‌شرقی 
)بهرام سرمست(، خراسان‌رضوی )غلامحسین 
 ، ) ی میر ا حسینعلی  ( فارس   ، ) ی مظفر
کردستان )آرش زره‌تن‌لهونی(، گیلان )هادی 
حق‌شناس(، همدان )حمید ملانوری(، یزد 
)محمد‌رضا بابایی( و کهگیلویه و بویراحمد 
)یدالله رحمانی( است و تکلیف استانداران 
جدید برای 23 استان دیگر هنوز مشخص 
نیست. استانداران جدید معرفی شده سوابق 

مختلفی در وزارت کشور داشته‌اند و این امر 
نشان می‌‌دهد دولت چهاردهم قصد دارد 
از بدنه وزارت کشور-و افراد بومی استان- در 
تعیین استانداران استفاده کند. این در حالی 
است که در دولت‌های پیشین و به استناد 
قانون استانداران معمولاً از اشخاصی با سوابق 

متفاوت بهره می‌بردند.
بررسی رزومه استانداران منصوب شده 
تا به امروز نشان می‌دهد وزیر کشور به 
انتخاب استانداران بومی توجه زیادی داشته 
است؛ چنانچه در میان استاندارانی که تغییر 
کرده و در این دولت روی کار آمده‌اند، بهرام 
سرمست، استاندار آذربایجان‌شرقی متولد 
شهر بناب است و غلامحسین مظفری، 
استاندار خراسان‌رضوی از دل همین استان 
بزرگ انتخاب شده‌ است. هادی حق‌شناس، 
استاندار گیلان و محمدرضا بابایی، استاندار 

یزد هم از دیگر استانداران بومی هستند.
یدالله رحمانی نیز گرچه استاندار بومی 
نیست اما دوره‌های مدیریتی خود را در استان 
کهگیلویه و بویراحمد آغاز کرده است و حال در 
قامت استاندار در این استان ایفای مسئولیت 

کرد. خواهد 
بهره‌گیری از بدنه وزارت کشور در استانداری‌ها 
به‌ خاطر حساسیت جایگاه استانداران، از 
دیگر نکاتی است که به کرات خطاب به وزیر 
کشور گفته می‌شود. این مطالبه نیز بی‌پاسخ 
نمانده و در میان انتصابات صورت گرفته 
مشهود است؛ آنچنان که غلامحسین مظفری 
که در دولت سید محمد خاتمی به عنوان 
»نخستین فرماندار بومی کشور در شهرستان 
نیشابور« )بومی از ابتدای تأسیس شهرداری 
نیشابور( بود، در دولت پزشکیان نیز در مصدر 

استانداری قرار گرفته است.
بهرام سرمست و هادی حق‌شناس هم 
از دیگر چهره‌هایی هستند که در دولت 
روحانی به عنوان استاندار قم و گلستان 
فعالیت می‌کردند. آرش زره‌تن‌لهونی نیز که در 
مجلس یازدهم ردای نمایندگی به تن داشت، 
مدتی به عنوان معاون امور اقتصادی استاندار 
کردستان مشغول به کار بوده است. حمید 
ملانوری استاندار همدان نیز سابقه استانداری 
خراسان‌جنوبی و مدیرکل سیاسی وزارت کشور 

را در کارنامه دارد.
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وزیر کشور: استانداران یک سال پس از انتصاب ارزیابی می‌شوند

دولت چهاردهم »وفاق ملی، تجربه و دانش 
مدیریت« را از مهم‌ترین مؤلفه‌ها برای انتخاب 
استانداران اعلام کرده است؛ نکته‌ای که وزیر 
کشور در آیین تودیع و معارفه استانداران جدید 
و سابق خراسان‌رضوی بار دیگر بر آن تأکید کرد.

ارزیابی استانداران
وزیر کشور گفت: استانداران جدید پس 
از گذشت یک سال از انتصاب و فعالیت 
آنان بر اساس شاخص‌‌های ده‌گانه‌ ارزیابی 

شد. خواهند 
اسکندر مؤمنی افزود: دکتر پزشکیان در 
برنامه‌های خود راهبردهایی را مشخص 
کردند که از جمله آنها تشکیل دولت »وفاق 
ملی« بود و بر این اساس کابینه شکل گرفت 
و انتخاب استانداران نیز بر همین منوال 
بوده است. وی اضافه کرد: در این راستا 
شاخص‌‌هایی برای انتخاب استانداران تعیین 
و سپس کارگروهی متشکل از خبرگان و 
افرادی که سال‌های طولانی در سمت‌های 
مختلف مسئولیت داشتند تشکیل شد و 
آنها پیشنهادهایی را برای انتخاب استانداران 
مطرح کردند و از طرف دیگر نظراتی هم از دل 
هر استان از سوی تشکل‌ها و مجمع نمایندگان 
هر استان در مجلس شورای اسامی و سایر 

بخش‌ها ارائه شد.
وزیر کشور با بیان اینکه برای انتخاب استاندار 
در برخی استان‌ها تا ۴۰ پیشنهاد مطرح شده 
بود، گفت: مجموع این پیشنهادها در کارگروه 
مزبور بر اساس شاخص‌های معین ارزیابی 
شد و در هر مرحله از ارزیابی تعداد افراد کمتر 
می‌شد تا اینکه در نهایت یک فرد با بیشترین 
امتیاز در شاخص‌ها از سوی کارگروه انتخاب و 

به هیأت دولت معرفی شد.
مؤمنی اظهار کرد: به صراحت اعام می‌کنم 
که همه استانداران بر همین سبک و سیاق 
انتخاب شدند و رئیس‌جمهور نیز به وزارت 
کشور اعتماد کرد و انتخاب این وزارتخانه را 
به عنوان استانداران جدید استان‌ها مورد 

تأیید قرار داد.
 

استانداران فراجناحی
وزیر کشور در ادامه سخنان خود بار دیگر تأکید 
کرد که جناح‌گرایی در انتخاب استانداران 
ماک نیست. وی گفت: پیشنهادها برای 
استاندار یک استان از بخش‌های مختلفی 
آمده بود و به یک جناح یا گروه خاص تعلق 
نداشت. هیچ دخالتی نیز در این زمینه 
انجام نگرفت و همه انتخاب‌ها بر اساس 
سبک و سیاقی که گفته شد انجام گرفت و 
رئیس‌جمهور حتی برای استان خودش هم 

پیرو همین سبک و سیاق بود.
وزیر کشور گفت: برای خراسان‌رضوی چند 

پیشنهاد از بخش‌های مختلف و همچنین 
مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای 
مربوطه  وه  کارگر شد؛  ح  مطر اسامی 
پیشنهادها را بررسی کرد و پس از ارزیابی 
»غلامحسین مظفری« بیشترین امتیاز را به 

دست آورد.
ر  د خود  لیت  مسئو بقه  سا به  منی  مؤ
خراسان‌رضوی اشاره کرد و گفت: من ۲۳ 
سال قبل در این استان توفیق خدمتگزاری 
به مردم را داشتم که آن زمان آقای مظفری 
معاون استاندار بود و ایشان را می‌شناختم و 
این ارتباط ادامه داشت و من به انتخاب آقای 
مظفری به عنوان استاندار خراسان‌رضوی 
تمایل داشتم اما ابراز نکردم و گذاشتم مسیر 
آن خود به خود طی شود و در نهایت هم 
ایشان انتخاب شد. وی اظهار کرد: ارزیابی 
پیشنهادها برای انتخاب استاندار بر اساس 
وفاق ملی صورت گرفت. اسم آقای مظفری، 
هم در لیست نمایندگان مجلس و هم در 
لیست تشکل‌ها و ستادها بود و وفاق جمعی 
خوبی برای انتخاب ایشان به عنوان استاندار 
خراسان‌رضوی به وجود آمد و بازخوردها از 
فضای مجازی و رسانه‌ها در خصوص انتخاب 

ایشان مثبت بود.

ساماندهی اتباع بیگانه در اولویت
وزیر کشور با اشاره به اینکه خراسان‌رضوی 
ظرفیت‌های زیادی دارد که بزرگ‌ترین آن 
وجود آستان مقدس امام رضا)ع( است، 
گفت: ظرفیت‌های فرهنگی و گردشگری و 
وجود مشاهیر بزرگی مانند فردوسی، عطار 
و خیام، همجواری با ۲ کشور، وجود معادن 
بسیار و غنی و حضور سالانه بیش از ۲۰ میلیون 
زائر، فرصت‌های خوبی است که می‌تواند به 

رشد و بالندگی این استان کمک کند.
با  افزود: در کنار آن خراسان‌رضوی  وی 
گسترش   ، بی کم‌آ نند  ما یی  لش‌ها چا
حاشیه‌نشینی، ضعف زیرساخت‌ها بویژه 
ارتباطی و حضور اتباع بیگانه بخصوص اتباع 

غیرمجاز مواجه است.
وزیر کشور گفت: ساماندهی اتباع بیگانه و 
حاشیه‌نشینی در مشهد باید در اولویت کار 
استاندار خراسان‌رضوی و مسئولان مربوطه 
قرار گیرد تا با وفاق ملی و همبستگی این 

مشکلات و چالش‌ها را حل کنند.
مؤمنی افزود: مهم‌ترین توصیه‌های من 
و رئیس‌جمهور به استانداران بویژه آقای 
مظفری استاندار جدید خراسان‌رضوی این 
است که وفاق ملی و همدلی برای همه 
بخش‌های جامعه نیاز است که رئیس‌جمهور 
تعهد به این شعار را در رأس دولت به شکل 
صادقانه در انتخاب اعضای کابینه نشان دادند 

که باید آن را به همه بخش‌ها تعمیم داد.

انتخاب استانداران با تراز »وفاق«
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